АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
            От  26.10.2016                                                                          № 41
О дополнительных мерах по организации подвоза детей
Во исполнение поручения Губернатора Новосибирской области В.Ф.Городецкого, данного на аппаратном совещании 17.10.2016, в целях повышения безопасности детей во время осуществления регулярных перевозок по школьным маршрутам с использованием школьных автобусов, подвозящих обучающихся к местам обучения и обратно,

ПРИКАЗАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. принять дополнительные меры, направленные на повышение качества и полноты проведения контрольных мероприятий по техническому состоянию школьных автобусов перед выездом на линию и при возвращении к месту стоянки; предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей;

1.2.провести дополнительные инструктажи с ответственными за безопасность перевозок школьными автобусами и сопровождающими детей лицами по правилам безопасности дорожного движения и правилам перевозки детей школьными автобусами;

1.3.дополнительно организовать проведение инструктажей с детьми о правилах поведения при посадке, высадке пассажиров, а также правилах поведения при движении по маршруту;

1.4.осуществлять контроль за соблюдением водителями требований по обеспечению безопасности автобусных перевозок, графиков (расписаний) движения, норм вместимости автобусов, маршрутов движения;
1.5.о временном прекращении движения автобусов по школьным маршрутам и возобновлении движения необходимо оперативно информировать управление образования по телефону 22-109 (Архипова И.Л.), 22-598 (Евраш С.В.), или по адресам электронной почты: ail_chu@bk.ru, chulroo@mail.ru .
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Архипову И.Л.

И.о. начальника управления                           Н.В. Лукьянова

Архипова И.Л. , 22109